
در تقویم کشورمان، روز ولادت صدّیقه ی طاهره )سلام الله علیها( روز 
زن نامگذاری شده است. این روز را به همه زنان، دختران و مادران 
تبریک می گوییم. زن در منطق اسلام و معرفت اسلامی یک الگویی 
دارد، زنِ اسلامی عبارت است از آن موجودی که دارای ایمان است، 
دارای عفاف است، متصدّی مهم ترین بخشِ تربیتِ انسان است، اثرگذارِ 

در اجتماع است، دارای رشد علمی و معنوی است. 
از نظر رهبری شخصیت والای زن هنوز آنطور که باید و شاید در 
جامعه ترسیم نشده است. ایشان وضعیت کنونی زنان مسلمان ایرانی را 
به رغم توسعه حضور اجتماعی، دارای حد متوسطی از پیشرفت می دانند 

و معتقدند زنان ایرانی هنوز در اول راه پیشرفت قرار دارند.
از نقطه نظر رهبر معظم انقلاب در درجه اول، این زنان هستند که 
باید برای حل مشکلات قشر خودشان اقدام کنند. جامعه زنان باید کار 
فرهنگی را در اولویت خود قرار دهند و دادن شناخت و آگاهی به قشر 
زنان، آن ها را در برابر تهاجم فرهنگی دشمن مقاوم می سازد. زن ها 
هستند که باید نگاه غلطی را که نسبت به زنان و مسائل مربوط به 
جنسیت وجود دارد، تصحیح کنند: »خانم های باسواد و تحصیل کرده، 
خانم های اهل معرفت که باید وارد یک میدان مبارزه صحیح برای 
مسأله زن بشوند، به نظر من کوتاهی می کنند. کار را دست عامی، 
بی اطلاع و احیانا کسانی که دلشان می خواهد فقط حرف بزنند رها 

می کنند. این درست نیست«.
حضور انقلابی زن ها که از زمان مشروطه آغاز شده و تا زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی و پس از آن ادامه یافته، از دیدگاه رهبری در واقع 
بازگشت زن به فطرت و اصل خویش است. زنان علاوه بر حرکات 
انقلابی، با فداکاری هایی که نسبت به همسران، فرزندان و برادرانشان 
ابراز کردند سهم زیادی در پیروزی انقلاب داشتند. اگر حضور زنان نبود، 
انقلاب اینگونه به ثمر نمی نشست و تاثیرگذار نمی شد. از نظر ایشان 
داخل کردن زنان به متن انقلاب، یکی از کلیدهای اساسی پیروزی هر 
انقلابی است: »اگر حضور زنان در نهضت انقلابی ملت ایران نمی بود، 
به احتمال زیاد این انقلاب به این شکل پیروز نمی شد یا اصلًا پیروز 
نمی شد یا مشکلات بزرگی در سر راه آن پدید می آمد. بنابراین حضور 
زنان مشکل گشا بود. در جنگ هم همین طور بود، در مسائل دیگر از 
اول انقلاب تا به حال هم همین گونه بوده است. بنابراین تلاش زیادی 
شده است«. ایشان معتقدند این نقش حساس و بی بدیل باید ادامه 
داشته باشد: » الان برای نگه داشتن زن ایرانی در همان روندی که 
انقلاب او را در آن انداخته بود و حفظ آن حالت، احتیاج داریم به چند 
چیز. اول به ادامه استدلال، یعنی آن استدلال صحیح و متینی که نشان 
می دهد جایگاه زن چیست. ثانیا به ادامه و حفظ حالت انقلابی در او، ثالثا 
جلوگیری از نفوذ آن چیزی که بیشترین تکیه گاه فرهنگ طاغوتی بود 

که آن غریزه را تحریک می کرد؛ یعنی عکس ها، فیلم ها و...«.

فرهنگی

بسیج کارمندی

شاهد و ایثارگر

بازدید مدیرکل تربیت بدنی وزارت 
علوم،تحقیقات و فناوری از پروژه های 

نیمه تمام ورزشی دانشگاه
دکتر علی دوست، مدیرکل تربیت بدنی وزارت 
علوم و تحقیقات و فناوری با همراهی معاون و 
مدیران حوزه دانشجویی از پروژه های نیمه تمام 
ورزشی دانشگاه بازدید کردند. در این بازدید 
مقرر شد تا با حمایت و پشتیبانی ریاست دانشگاه 
و نیز اداره کل تربیت بدنی وزارت علوم کمک 
مالی برای راه اندازی چندین پروژه  و طرح نیمه 

تمام ورزشی دانشگاه صورت گیرد.

دیدار رئیس دانشگاه با 
خانواده شهیدان محمدرضا و 

محمود کبیری  

به پاس گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای دانشجو و همزمان با سالروز 
شهادت شهید علم الهدی و یارانش 

دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه 
به همراه جمعی از مدیران دانشگاه با 
خانواده شهیدان محمدرضا و محمود 

کبیری دیدار و گفتگو کرد.

کنگره  جانبی  برنامه های  از  ایثار  دانشجویی  شعر  عصر 
بین المللی شعر ایثار است که برگزاری عصر شعر دانشجویی 
آن را به دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( محول شد و 
دانشجویان شاعر از دانشگاه های آزاد، تاکستان و دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( در این برنامه حضور پیدا کردند 
و به شعرخوانی پرداختند. آقایان مردانی، ابوترابی و سکاک 
مصطفی  بودند.  برنامه  این  میهمان  استانی  شاعران  از 
عضو  و  ادبی  منتقد  پژوهشگر،  شاعر،  محدثی خراسانی 
شورای عالی هنر و ادبیات صداوسیما، فاطمه نانی زاد شاعر، 
پژوهشگر، منتقد ادبی و مدیر اجرایی ادبیات و هنر دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران از سوی 
کنگره بین المللی شعر ایثار نیز در این برنامه حضور پیدا 

کردند.
دبیر  و  دانشگاه  ادب  و  شعر  کانون  دبیر  غفاری،  سمیرا 
کنگره  برگزاری  کرد:  اظهار  ایثار  دانشجویی  شعر  عصر 
و جشنواره های مرتبط با شهدا و مضامین ایثار و شهادت 
نزدیک کردن ذهن و روحیات نسل جوان با چنین مضامینی 

است. 
کنگره بین المللی شعر ایثار ۶ سال به صورت متوالی در 
شیراز برپا شده و هفتمین کنگره آن امسال برای اولین بار 
در قزوین برگزار می شود. این کنگره در قالب موضوع های 
»شهدا و ایثارگران«، »مادران و همسران معظم شهدا و 

فاطمی«،  مکتب  در  زندگی  »سبک  عاشورایی«،  بانوان 
»شهدای امنیت، نخبگان علمی و جهاد تبیین«، »شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم«، »فرهنگ شهادت و 
ایثار، رسالت امروز و افق آینده« و » شهدا و ایثارگران استان 

قزوین« برگزار می شود.
کنگره بین المللی شعر ایثار سه بخش دارد. بخش اصلی 
شامل شاعران سراسر ایران بزرگ، بخش بین الملل شامل 
شاعران سایر کشورها در زبان های انگلیسی، عربی و اردو 
و بخش ویژه شامل شاعران خانواده شهدا و ایثارگران و 
همچنین تیتر بخش های قالبی اشعار شامل کلاسیک، نو 
و نیمایی، سرود، ترانه و تصنیف و ذهن و زبان کودک و 

نوجوان است.
علاقه مندان برای شرکت در هفتمین کنگره بین المللی شعر 
ایثار می توانند به سایت های نوید شاهد و ایثار قزوین مراجعه 

و آثار خود را تا پانزدهم بهمن ماه سال جاری ارسال کنند.
اختتامیه هفتمین کنگره بین المللی شعر ایثار نهم اسفند ماه 
سال جاری برگزار خواهد شد و عصر شعر دانشجویی، یادواره 
شهید سلیمانی، پدران آسمانی، عصر شعر بانوان، عصر شعر 
دانش آموزی و خاتم سلیمانی ۲ از جمله برنامه های جانبی 
این کنگره است که تا اختتامیه در قزوین برگزار خواهد شد.

 عصر شعر دانشجویی ایثار در دانشگاه برگزار شد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
قزوین در برنامه عصر شعر دانشجویی گفت: 
شاعران استان قزوین استعداد  
و توانمندی های بالایی در کشور 

دارند 
سمیه اسمعیلی مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان قزوین در برنامه 
عصر شعر دانشجویی که در تالار 

اجتماعات دانشگاه بین المللی امام خمینی 
برگزار شد، گفت: قزوین با توجه به 

جمعیت خود، ۳ هزار شهید دارد که این 
آمار بیانگر ظرفیت بالای ایثارگری این 

استان است.

معاونت امور بین الملل دانشگاه، روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه میزبان 
جمعی از نویسندگان، سخنرانان، شعرا، محدثان، خطیبان و پژوهشگران 

عرفان و تصوف از کشور هند بود.
هیأتی از پژوهشگران و فرهیختگان کشور هند در جریان سفر به 
کشور ایران و همچنین علاقه ای که به اهل بیت)ع( دارند در این سفر 

از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( نیز بازدید کردند.
در نشستی که با حضور دکتر مولوی، معاون امور بین الملل، دکتر 
فاضل فلاورجانی، معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، دکتر 
علیرضا نظری، مدیر همکاری های علمی و بین المللی و آقای حسن 
کلاته، مدیر جذب دانشجویان بین الملل دانشگاه اهل بیت)ع( صورت 
گرفت، در ابتدا پژوهشگران و فرهیختگان هندی ضمن ابراز علایق و 
دلبستگی خود به پیروان اهل بیت)ع( از علاقه خود به حوزه های علمی 

شیعه و خانقاه های تصوف سخن گفتند.
همچنین در ادامه دکتر مولوی نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور هیأت 
هندی در دانشگاه، با معرفی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بیان 
داشت: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( دانشگاه جامعی است که 
بیش از ۱۵۰ رشته تحصیلی دارد. وی با اشاره به امکانات آموزشی و 
رفاهی دانشگاه افزود: اشتراکات فرهنگی بسیاری بین دو کشور ایران 

و هند وجود دارد، مرزها اهمیتی ندارند و آنچه مهم است این است که 
دل های ما یکی است. دکتر مولوی در ادامه به تفسیر هندوها از قرآن و 

دین پرداخت و گفت: این امر نشان علاقه آنان به دین و اسلام است.
همچنین آقای کلاته، مدیر جذب دانشجویان بین الملل دانشگاه اهل 
بیت)ع( دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( را اولین دانشگاه بین المللی 
کشور توصیف کرد که در جذب دانشجوی بین الملل دارای قدمت 

است.
هیأت  به  خوشامدگویی  ضمن  فلاورجانی  فاضل  دکتر  ادامه  در 
فرهیختگان هندی دوستدار اهل بیت )ع( به شهر قزوین و دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( گفت: شهر قزوین، شهر علمای بزرگ و محدثان 

شناخته شده اسلامی است.
همچنین در پایان این نشست، انیس جهانگیرخان، دانشجوی دکترای 
پاکستان ضمن معرفی دانشگاه و شهر  ادبیات فارسی اهل  زبان و 
قزوین به زبان اردو به حاضران خوشامد گفت و به شعر خوانی پرداخت. 
میهمانان حاضر در جلسه نیز با نوای دلنشین و گوشنواز هندی به مدیحه 
سرایی اهل بیت پرداختند. گفتنی است هیأت هندی همچنین ضمن 

بازدید از دانشگاه از نقاط دیدنی و گردشگری قزوین نیز دیدن کردند.

دانشگاه میزبان فرهیختگان هندی محب اهل بیت )ع(

همایش » جبهه مقاومت و پایداری« 
در دانشگاه برگزار شد 

به مناسبت بزرگداشت سومین 
سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی و به 
همت پایگاه بسیج کارمندی حضرت 
بقیه الله)عج( همایشی با عنوان جبهه 
مقاومت و پایداری با سخنرانی سردار 
هاشم آذربایجانی، فرمانده اسبق تیپ 
۸۲ صاحب الامر و از فرماندهان جبهه 
مقاومت روز سه شنبه ۱۳ دی ماه در در 
سالن اجتماعات بوستان دانشگاه برگزار 

شد.

تربیت بدنی 

پایان مسابقات فوتسال دانشجویان 
پسر دانشگاه با قهرمانی تیم نهاد 

رهبری

در روز پایانی و اختتامیه مسابقات فوتسال 
دانشجویان پسر دانشگاه که با حضور 

هیأت رئیسه دانشگاه برگزار شد، تیم نهاد 
رهبری در دیدار فینال این دوره با برتری 

مقابل تیم معاونت فرهنگی، قهرمان 
مسابقات شد.

رئیس دانشگاه به همراه مسئول و معاون بین الملل نهاد رهبری و معاون 
امور بین الملل دانشگاه با معاون وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو 
کرد. دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه در دیدار با دکتر محمدحسن 
شیخ الاسلامی، معاون وزیر امورخارجه گفت: نگاه دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( به جذب دانشجو کیفی است و دانشجویان با معدل  بالا را 
جذب می کنیم؛ در تلاش هستیم زبان فارسی و فرهنگ ایرانی اسلامی 
را گسترش دهیم. کشورهایی مانند لبنان، سوریه، یمن و عراق و پاکستان 

بیشترین دانشجویانی هستند که در این دانشگاه تحصیل می کنند.
رئیس دانشگاه خاطرنشان کرد: طبق مصوبه مجلس دانشگاه بین المللی 

 ۶۰ دارای  باید  خمینی)ره(  امام 
غیرایرانی  دانشجوی  درصد 
باشد لذا سعی کردیم در راستای 
حرکت  هدف  این  به  رسیدن 
حدود  دانشجو   ۸۵۰۰ از  کنیم. 
۵۰۰ دانشجوی بین الملل داریم 
انتظار ما از همه مجموعه ها این 
دانشجویان  جذب  در  که  است 

غیرایرانی یاریگر ما باشند.
دکترمحمدحسن شیخ الاسلامی، 
و  خارجه  امور  وزیر  معاون 
سیاسی  مطالعات  مرکز  رئیس 
خارجه  امور  وزارت  بین المللی  و 
بین ا لمللی  دانشگاه  کرد:  اظهار 
دانشگاه  یک  خمینی)ره(  امام 
دولت  در  است.  شده  شناخته 
دوازدهم و دولت سیزدهم نماینده 
وزیر امور خارجه در هیأت امنای 
دانشگاه بودم و نسبت به مسائل، 
مشکلات و ظرفیت های دانشگاه 

آشنایی دارم.
نظیر  اقداماتی  کرد:  بیان  وی 
فارسی،  زبان  مراکز  گسترش 
آموزش  جدید  مراکز  تأسیس 
زبان فارسی، جذب علاقه مندان 
به فراگیری زبان فارسی در دستور 
کار ادارات وزارت امورخارجه قرار 
دارد ما نیز برای برقراری ارتباط 

لازم آمادگی کامل داریم.

معاون وزیر امور خارجه بیان کرد: دولت دوازدهم در جذب دانشجویان خارجی 
سیاستی جذاب به کار گرفت اما نتایج مورد نظر حاصل نشد و چالش هایی را ایجاد 

کرد که باعث افت کیفیت آموزشی در دانشگاه ها شد.
دکتر شیخ الاسلامی یادآور شد؛ معرفی دانشگاه در محیط بین المللی از طریق دفاتر 
نمایندگی و سفارتخانه ها در کشورهای دیگر نیز از حوزه های مرتبط با وزارت امورخارجه 

است که در این زمینه وزارت امورخارجه برای همکاری های لازم آمادگی دارد.
بانک  خارجه  امور  وزارت  کرد؛  خاطرنشان  پایان  در  خارجه  امور  وزیر  معاون 
اطلاعاتی خوبی از ایرانیان و نخبگان فعال در دانشگاه های دنیا دارد، اگر این 

ظرفیت برای جذب دانشجو استفاده کنید مطلوب خواهد بود.

ضرورت استفاده از بانک اطلاعاتی وزارت امور خارجه برای
 جـذب دانشجـوی غیر ایرانی

در دیدار رئیس دانشگاه با معاون وزیر امور خارجه عنوان شد:

 حجت الاسلام منصور زارعی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( نیز در این دیدار بیان کرد: رهبر معظم انقلاب فرمودند که دانشگاه 
امام آبروی نظام است. بر اساس این سخن، باید برای آن به اندازه اعتبار و آبروی 
امام هزینه و تلاش کرد؛ هر کس به اندازه ارادت خود به امام خمینی)ره( به این 
دانشگاه می بایست نگاه کند. هدف مهم و اساسی ما در دوره جدید مدیریتی و 
دولت انقلابی، تقویت جبهه مقاومت است به شرطی که مجموعه های تأثیرگذار 

دانشگاه را یاری کنند.
 دکتر محمد مولوی، معاون امور بین الملل نیز تصریح کرد: دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( دارای ۷ دانشکده، ۲ پژوهشکده و یک مرکز زبان فارسی است، حدود 
و ۱۰ درصد  ۳۱۶ هیأت علمی 
استاد تمام و کمتر از ۲۵ درصد 

استادیار و مابقی دانشیار هستند.
وی افزود: بیش از ۵۰۰ دانشجو 
       ۱۰۰ و  حضوری  صورت  به 
زبان آموز به صورت مجازی در 
این دانشگاه مشغول به تحصیل 
هستند؛ اولین و معتبرترین مرکز 
سراسر  در  فارسی  زبان  آموزش 
کشور در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( مستقر است. وی بیان 
بسیاری  ایرانشناسی  کرد: مراکز 
بسترهای  و  دارد  وجود  دنیا  در 
خوبی برای برقراری ارتباط ایجاد 

می کند.
وی با اشاره به اینکه قدیمی ترین 
دانشجویان  به  مربوط  کنسولی 
غیـرایرانی در دانشگاه بین المللی 
فعالیت  حال  در  خمینی)ره(  امام 
از  نیمی  کرد:  اضافه  است، 
به  متعلق  دانشگاه  خوابگاه های 
و  است  بین المللی  دانشجویان 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
است که مجوز  دانشگاهی  تنها 
را  بین الملل  دانشجویان  اسکان 
در محیط خوابگاه دارد. وی اعلام 
 ۱۶ از  نیز  حاضر  حال  در  کرد: 
کشور دانشجو داریم که اغلب از 

کشورهای همسایه هستند.

انتصاب معاون امور بین الملل به عنوان 
عضو عالی کمیته آموزشی شبکه 

دانشگاه های مجازی اسلامی
دانشگاه  الملل  بین  امور  معاون  مولوی،  دکتر 
شبکه  آموزشی  کمیته  عالی  عضو  عنوان  به 
شد.  منصوب  اسلامی  مجازی  دانشگاه های 
شبکه  تنها  اسلام  مجازی  دانشگاه های  شبکه 
دانشگاهی است که با کمیته علمی و فناوری 
همکاری   )OIC( اسلامی  همکاری  سازمان 
ارتقای  این شبکه دانشگاهی  می کند. هدف 

آموزش عالی در جهان اسلام است.

رویدادهای هفتهیادداشت



در  شماره پیشین )شماره ۱۱ رویداد( مصاحبه و گفتگویی 
با دکتر مولوی، معاون بین الملل دانشگاه داشتیم که به دلیل 
شد. منتشر  شماره  این  در  آن  ادامه  مصاحبه  بودن  طولانی 

فعالیت ها و برنامه های آینده معاونت بین الملل در 
بخش های مختلف دانشجویی، اعضای هیأت علمی و 

دیگر زمینه ها به چه شکل است؟
معاونت امور بین الملل علی رغم محدودیت های پیش رو در 
بعد داخلی و خارجی، همواره مشوق فعالیت های بین المللی 
دانشجویان و اعضای هیأت علمی و همچنین کارمندان است. 
و  علمی  رویدادهای  رسانی  اطلاع  با  دانشجویی  بخش  در 
بین المللی به دانشجویان و مشارکت آن ها در مسابقات علمی و 
فرهنگی بین المللی از آنان حمایت می نماییم. همچنین با اصلاح 
شیوه نامه ها و تصویب آیین نامه های جدید در تلاش هستیم تا 
مسیر فعالیت بین المللی اعضای هیأت علمی را هموارتر نماییم. 
بر این اساس مشارکت و حمایت مادی و معنوی از دانشجویان و 
اعضای هیأت علمی در انجام فعالیت های بین المللی از برنامه های 
مهم پیش روی معاونت امور بین الملل است. تشکیل کارگروه یا 
اعضای  مشارکت  با  بین المللی  و  علمی  همکاری های  میز 
هیأت علمی از دیگر برنامه های آینده معاونت بین الملل است.

مدیریت شناسایی و جذب دانشجویان غیر ایرانی 
از مدیریت های جدید در معاونت بین الملل است 

این بخش چه اقدامات و سیاست هایی را در جذب 
دانشجویان غیرایرانی پیش رو دارد که متفاوت از 

سال های پیشین است؟ 
مدیریت شناسایی و جذب دانشجویان غیرایرانی با انجام اقدامات 
مؤثر از جمله برقراری ارتباط نظام-مند با دانشجویان بین المللی، 
اصلاح فرایندهای پذیرش و ایجاد امکانات و زیرساخت های 
مناسب برای جذب بیشتر دانشجویان بین المللی، تقویت رسانه 
حوزه جذب  ظرفیت های  و  توانمندی ها  معرفی  در  دانشگاه 
دانشجوی بین الملل در قالب فیلم، کلیپ، بروشور و تیزر، ایجاد 
دغدغه بین المللی شدن دانشگاه برای تمام واحدهای موجود در 
دانشگاه، توسعه همکاری در زمینه جذب دانشجو با دانشگاه های 
دنیا با رویکرد تنوع ملیتی و همچنین کشور های هدف به ویژه 
محور مقاومت، احیای جایگاه بین المللی دانشگاه در داخل و 
خارج کشور، تشویق و ترغیب دانشجویان بین المللی دانشگاه 
برای حضور در فعالیت های بین المللی )شرکت در کنفرانس ها، 
پروژه های علمی، مسابقات ورزشی، فرهنگی و هنری( و ... در 
تلاش است روند جذب دانشجوی بین الملل را در دانشگاه بهبود 
بخشد تا از سطح رقابت پذیری با دانشگاه های دیگر برخوردار شود.

برنامه های پیش رو در مدیریت شناسایی و جذب دانشجویان 
غیرایرانی: 

افزایش تعداد دانشجویان و زبان آموزان بین المللی مطابق 
اساسنامه دانشگاه )۶۰ درصد  دانشجویان بین المللی باشد.(

. توسعه همکاری و عقد قرارداد با شرکت های جذب دانشجو 
برای جذب حداکثری دانشجویان بین الملل

. طرح بورس ویژه امام خمینی برای جذب حداکثری 
دانشجویان مستعد بین الملل بویژه در حوزه محور مقاومت.

. طرح های حمایتی و کمک معیشتی با هدف پشتیبانی از 
دانشجویان کم بضاعت غیرایرانی. 

. تقویت امکانات رفاهی و تفریحی دانشجویان بین المللی.
. اصلاح و تسهیل برخی از فرایندهای ثبت نام دانشجویان 

بین الملل در دانشگاه و رفع موانع.
. ایجاد کانون دانش آموختگان غیرایرانی دانشگاه در راستای 

رصد و امکان سنجی ظرفیت ها و استمرار ارتباط دانشگاه 
با دانش آموختگان و استفاده از ظرفیت های آن ها در جذب 

دانشجویان و حل مشکلات مناسباتی مختلف جمهوری 

اسلامی ایران در برابر چالش هایی بین المللی چون تحریم و....
. رایزنی با نهادها و سازمان های داخلی و خارجی مرتبط با 

دانشجویان غیرایرانی با هدف افزیش جذب دانشجوی بین الملل.

 دورنمای شما از بعد بین المللی دانشگاه چگونه است 
دورنمایی که مطلوب و شایسته این دانشگاه است؟ 

دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به عنوان تنها مرکز آموزش 
عالي کشور که بر اساس قانون مصوب مجلس شوراي اسلامي 
تأسیس شده است. اساسنامه دانشگاه اختیارات خاصی به منظور 
گسترش دانشگاه در فضای ملی و بین المللی فراهم می کند. 

از سوی دیگر نام )Brand( ویژه دانشگاه و داشتن جایگاه 
ویژه در زیرمجموعه وزارت علوم، تحقیقات و فنّاوري در حوزه 
فراملی، وجود اعضاي خبره و شایسته در هیأت امنای دانشگاه، 
فضای فیزیکی و شرایط اقلیمی مناسب دانشگاه، جامع بودن 
دانشگاه و از همه مهمتر تجربه دانشگاه در جذب دانشجویان 
بین الملل و اراده مدیران دانشگاه پتانسیل و ظرفیت مناسبی را 
برای بین المللی شدن دانشگاه ایجاد کرده است. و با وجود موانع 
و مشکلات دانشگاه همواره در فعالیت های بین المللی پیشتاز 
بوده است لذا برای رسیدن به جایگاه شایسته و مناسب دانشگاه 
علاوه بر تقویت مزایای ویژه دانشگاه که برشمرده شد باید بر 
رفع موانع و کمبودها همه افراد و کارکنان دانشگاه تلاش نمایند.

در خاتمه اگر مطلبی دارید بیان کنید؟ 
عملکرد  و  فعالیت ها  به  محدود  دانشگاه  بین المللی شدن 
واحدهای  و  و همه بخش ها  نیست  بین الملل  امور  معاونت 
دانشگاه باید نگرش و تفکر بین المللی داشته باشند تا مأموریت 
اصلی دانشگاه که همان بین المللی بودن است محقق شود.
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سال نشر: ۱۴۰۱
موضوع تغییر اقلیم از موضوع های بسیار مهم و بحث 
و  اقلیم  بحران های  همراهی  است.  کنونی  برانگیز 
بحران های سیاسی و جغرافیایی سبب شده است تا این 
موضوع پیوند عمیقی با موضوع هایی چون حکمرانی، 
امنیت ملی و فراملی، تروریسم و از همه مهم تر حقوق 

انسان ها پیدا کند.
مجموعه دانش ارائه شده در این کتاب، دانشی میان 
رشته ای از علوم مختلفی چون حقوق، علوم سیاسی 
و فلسفه است که در بزنگاه موضوع تغییر اقلیم به هم 
رسیده اند. با ارتباط میان آن ها ابعاد مختلف موضوع 
مذکور به روشنی مشخص می شود و شرایط تحلیل 

ابعاد آن در علوم مختلف فراهم می گردد.
برای تهیه این کتاب به واحد فروش کتاب، مستقر در 

ضلع شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمائید.

فراخوان اطلاعیهمعرفی کتاب

صدای دانشجو

خانم مریم غفوریان، مقطع کارشناسی را در دانشگاه رازی کرمانشاه در رشته زبان و 
ادبیات فارسی، مقطع کارشناسی ارشد را در رشته زبان و ادبیات فارسی گرایش تطبیقی 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و مقطع دکتری را در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( در رشته زبان و ادبیات فارسی گرایش عرفانی و دوره پسادکتری را در 
گرایش ادبیات تطبیقی )ایران و جهان   شبه قاره(  در دانشگاه بین المللی امام خمینی 
ره به اتمام رساند. وی هم اکنون به عنوان یکی از کارشناسان حوزه دانشجویی در 
دانشگاه مشعول به خدمت رسانی به جامعه دانشگاهی می باشد که همچنین به امر 

پژوهش و تحقیق نیز می پردازد.
از سوابق علمی و اجرایی ایشان می توان به داور تخصصی فصلنامه علمی   پژوهشی 
پژوهشنامه آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان، داور تخصصی و مشاور علمی 
مجله علمی  پژوهشی مطالعات میان رشته ای گروه ادبیات فارسی، عضو و مسئول 
کمیته علمی، عضو هیأت داوران )داوری مقالات علمی(، عضو هیأت داوران )داوری 
مقالات علمی(، عضو جامعه هنرمندان، خانه کتاب و عضو جامعه نویسندگان اهل 
قلم، عضو شورا و کارگروه پژوهشی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان 

اشاره نمود.
وی صاحب افتخارات علمی نیز می باشد که کسب عنوان دانشجوی استعداد درخشان 
درسال1392 در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه بین المللی امام خمینی ره، دانشجوی 
نمونه دانشگاه بین المللی امام خمینی ره در سال 1396در مقطع دکتری، پژوهشگر 
نمونه و جوان نمونه استان قزوین در سال 1397 در ششمین جشنواره حضرت علی 
اکبر، استاد نمونة دانشگاه جامع علمی کاربردی در سال 1398، برگزیده شدن رساله 
دکتری به عنوان تألیفات و پژوهش برتر سال، جایزه علامه جعفری، تیرماه 1398، 
کسب رتبه شایسته تقدیر و جایزه نشان ملی دکتر دبیر سیاقی در بخش رساله دکتری 
در نخستین نشان ملی دبیرسیاقی، سازمان ارشاد اسلامی، اسفندماه 1399، برگزیده 
شدن در استان به عنوان پژوهشگر برگزیده دانشگاه و دستگاه های اجرایی استان قزوین   
آذر 1401 و کارشناس پژوهشگر برگزیده دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(  درآذرماه 

1401  از جمله این افتخارت می باشد. 
او دارای تألیفات متعددی در زمینه تخصصی است که ارائه 19 مقاله علمی  پژوهشی، و 
ارائه مقاله و سخنرانی در بیش از 20 کنگره ملی و بین المللی و ارائه طرح های پژوهشی 
و تالیف 12 عنوان کتاب با عناوین” باده الست، شرح دیوان ساغر کرمانشاهی )تصحیح، 
تحشیه، تعلیقه، شرح(”،” مراحل پژوهش، ذوالنون مصری و الادب الصوفی )ترجمه و 
مقدمه(”، “از عربی به فارسی، فارسی عمومی )برگزیده متون نظم و نثر(، برای دانشجویان 
غیر از رشتة ادبیات فارسی”، “ترجمه کتاب »تصوف در اسلام« از فارسی به اردو )ترجمه، 
تعلیقه، مقدمه(، شیخ اجل در مکتب امام مرشد)تاثیر پذیری سعدی در بوستان و 
گلستان از احیاءعلوم الدین غزالی(”،” تصحیح، مقدمه و تعلیقه »ارشادالمریدین«، اثر 
کمال الدین حسین خوارزمی”، “ ترجمه و تآلیف )بررسی تطبیقی ضرب المثل های 
فارسی )گویش مازندارنی( و شبه قاره )اردو(”، “ترجمه و مقدمه کتاب داستان های 
پریان. از اردو به فارسی”، “آموزش واژگان مشترک فارسی به غیر فارسی زبانان )ویژه زبان 
آموزان شبه قاره هند و پاکستان(. مقدمه، تصحیح و تعلیقه بر دیوان کمال الدین حسین 
خوارزمی، مراحل چاپ و انتشار”، “آموزش وام واژگان مشترک فارسی و عربی به فارسی 

آموزان عرب زبان )در دست چاپ(” جمله تالیفات ایشان می باشد.

آشنایی با خانم مریم غفوریان، 
کارشناس پژوهشگر دانشگاه 

و دستگاه های اجرایی استان 
قزوین

پیام بهداشتی

موفقیت به معنای این نیست که مدام اتفاقات عالی برایت رخ دهد بلکه یعنی هر 
روز صبح از خواب بلند شوی و بهترین استفاده را از هر روزت بکنی

سرطان ها سومین علت مرگ و میر بعد از بیماری های 
قلبی - عروقی و سوانح و حوادث در کشور. سرطان به گروهی 
از بیماری ها گفته می شود که به صورت رشد بی رویه و 
خارج از کنترل تعدادی از سلول های بدن انسان ایجاد می 
شود. علل به وجود آورنده این بیماری گوناگون است. اما 
از بین عوامل ایجادکننده سرطان بیشترین سهم را عوامل 
مربوط به تغذیه و سبک زندگی و مصرف دخانیات به خود 
اند. چاقی،کم تحرکی و مصرف دخانیات،  اختصاص داده 
استفاده از غذاهای چرب، سرخ کردنی، فست فودها، کمبود 
فیبر در غذا، عدم مصرف کافی میوه و سبزیجات به صورت 

روزانه مهم ترین عوامل خطرساز سرطان هستند. بسیاری 
از سرطان ها اگر به موقع تشخیص داده شوند، قابل درمان 
هستند. لذا افراد با توجه به علایم سرطان و تشخیص به موقع 
بیماریمی توانند نقش اساسی را در پیشگیری از سرطان ایفا 

کنند.
علائم هشدار دهنده سرطان:

. هرگونه تغییر در شکل اندازه و رنگ خال های پوستی
. زخمی که بهبود نمی آید.

. وجود توده یا سفتی بدون درد در هر جای بدن
. تب طولانی مدت بدون علت مشخص
. کاهش وزن، بدون هیچ علت مشخص

 . سیری زودرس و کاهش اشتها
. اشکال در بلع مواد غذایی

. گرفتگی یا خشونت صدا، بیش از دو هفته
. سرفه های طولانی مدت

.  خونریزی و ترشحات غیرطبیعی
. تغییر طولانی مدت در اجابت مزاج )مانند یبوست و اسهال(     

به ویژه در افراد سالمند

سرطان

با وجود موانع و مشکلات، دانشگاه همواره در فعالیت های بین المللی 
پیشتاز بوده است

معاونت امور بین الملل علی رغم 
محدودیت های پیش رو در بعد داخلی و 

خارجی، همواره مشوق فعالیت های بین المللی 
دانشجویان و اعضای هیأت علمی و همچنین 

کارمندان است. 

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان 
گرامی و صاحب نظران به منظور غنای بیشتر مطالب 
و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید آن داریم 
که با همکاری و مساعدت مؤثر شما، به عنوان بدنه 
و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی بتوانیم به اهداف 
خود رسیده و محتوا و مطالب نشریه مورد توجه شما 
قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرها، انتقادها و 

پیشنهادهای سازنده خود را با ما در این ستون در میان 
بگذارید.

راه های ارتباط ما و شما: 
 شماره تلفن : ۰9۳۷۳۰۴۵۴۳۵ و یا شماره داخلی: 

 ۰۲۸۳۳9۰۱۵۵۱
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

عدالت 
اقلیم  و 
حقوق  
بشر 

دکتر مولوی، معاون امور بین الملل دانشگاه:


